²⁴ *Kodex Napoleona Xięstwu Warszawskiemu, artykułem 69tym Ustawy Konstytucyjnej roku 1807 dnia 22 lipca za prawo cywilne podany*, Warszawa 1810, s. 81, § 716. Inny przykład — *Prawo cywilne obowiązujące na obszarze b. Kongresowego Królestwa Polskiego*, Warszawa 1923, s. 228, § 716. Por. *Code civil des Français*, Paris 1961 (Reprod. de l'éd. de Paris, an XII [1804]), s. 130, § 716: *La propriété d' un trésor appartient à celui qui le trouve dans son propre fonds: si le trésor est trouvé dans le fonds d' autrui, il appartient pour moitié à celui qui l' a découvert, et pour l' autre moitié au propriétaire du fonds.

jej „podbibliotekarzem” na miejsce Karola Estreichera⁶⁷, zreorganizował Muzeum Starożytności przy bibliotece i gromadził różne materiały historyczne, w tym dotyczące Szkoły Głównej. Archiwalia te zachowały się częściowo w tzw. Tękach Skimborowicza w AGAD⁶⁸. Wśród nich jest następujące pismo rektora Szkoły Głównej, prof. Józefa Mianowskiego z dnia 13/25 maja 1869 r.:

Rektor Szkoły Głównej do P. Przyborowskiego, profesora Szkoły Głównej, zarządzającego Biblioteką Główną

Nadesłane przy odezwie Rządu Gubernialnego Siedleckiego z dnia 16 kwietnia r.b. nr nad[awczy] 3583, trzy sztuki starej srebrnej monety mam honor przy niniejszym przesać W.

Terminus post quem jego ukrycia wedle dostępnych danych przypada na rok 1654.

Informację o przesłaniu przez rząd gubernialny siedlecki do Szkoły Głównej trzech sztuk „monety starożytnej” znalezionych w Przechodzisku przez właścianina Maksymiuka zamieszczono również w notatce prasowej z dnia 14 (26) maja 1869 r., czyli w dzień po przesłaniu monety na ręce Józefa Przyborowskiego⁷⁴. Określił on więc te monety natychmiast po ich otrzymaniu, a wiadomość o odkryciu przekazał prasie.

Znakomite to wykopalisko numizmatyczne w całości przesłane zostało do Szkoły Głównej tutejszej i obecnie znajduje się w wydziale filologiczno-histerycznym w celu czynienia badań naukowych*. W dniu 8 (20) kwietnia 1869 r. prasa warszawska doniosła zaś o przekazaniu przez sąd policji poprawczej w Siedlcach⁷⁸ „na własność” do zbioru numizmatycznego Szkoły Głównej 11 sztuk monet kufickich znalezionych w guberni siedleckiej⁷⁹.